АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

3ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 апреля 2018 г. № 439

ОБ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 октября

2007 г. № 1374 (в редакции от 07 декабря 2008 г.) "О дополнительных мерах по
противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров", администрация Изобильненского городского округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение об антинаркотической комиссии Изобильненского городского

округа Ставропольского края (далее –комиссия).
1.2. Состав антинаркотической комиссии.
2. Комиссии в своей деятельности в установленном порядке

руководствоваться Положением об антинаркотической комиссии, разработанной
на основании Положения об антинаркотической комиссии в субъекте Российской
Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 18
октября 2007 г. № 1374 и Регламентом антинаркотической комиссии в субъекте
Российской Федерации, утвержденным председателем государственного
антинаркотического комитета от 28 ноября 2007 г. № ВЧ-3531.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Пастухова Н.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                                                                    В.И. КОЗЛОВ

Утверждено

постановлением администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края

от 03 апреля 2018 г. № 439

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Антинаркотическая комиссия (далее – комиссия) является органом,

обеспечивающим координацию деятельности территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти Изобильненского городского округа
по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными
законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и
нормативными правовыми актами  Правительства Ставропольского края,
решениями Государственного антинаркотического комитета, постановлениями и
распоряжениями администрации Изобильненского городского округа, а также
настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,
общественными объединениями и организациями.

4. Председателем комиссии является Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

5. Основными задачами комиссии являются:
а) участие в формировании и реализации на территории Изобильненского

городского округа Ставропольского края государственной политики в области
противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров;

б) координация деятельности федеральных органов исполнительной власти
и органов исполнительной власти по противодействию незаконному обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также
организация их взаимодействия с органами исполнительной власти,
общественными объединениями и организациями;

в) разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе на
профилактику этого оборота;

г) анализ эффективности деятельности органов исполнительной власти по
противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров;

д) сотрудничество с органами государственной власти территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти в области

противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров;

е) рассмотрение в установленном законодательством Российской
Федерации порядке предложений о дополнительных мерах социальной защиты
лиц, осуществляющих борьбу с незаконным оборотом наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров и (или) привлекаемых к этой
деятельности, а также по социальной реабилитации лиц, больных наркоманией;

ж) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской
Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и их
прекурсорах.

6. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:
а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся

организации, координации, совершенствования и оценки эффективности
деятельности органов администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края, по противодействию незаконному обороту наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществлять контроль
за исполнением этих решений;

б) создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся
противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, а также для подготовки проектов соответствующих
решений комиссии;

в) запрашивать и получать в установленном законодательством Российской
Федерации порядке необходимые материалы и информацию от территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, общественных
объединений, организаций и должностных лиц;

г) привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и
специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти, а также представителей общественных объединений и организаций (с их
согласия).

7. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе.
8. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае

необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться
внеочередные заседания комиссии.

9. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении
рассматриваемых на заседании вопросов.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
более половины ее членов.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях
комиссии могут привлекаться иные лица.

10. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается
председателем комиссии.

11. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым
большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

Руководители территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, входящие в состав комиссии, могут принимать акты
(совместные акты) для реализации решений комиссии.

Утвержден

постановлением администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края

от 03 апреля 2018 г. № 439

СОСТАВ

АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Козлов Владимир
Ильич

Глава Изобильненского городского округа
Ставропольского края, председатель комиссии

Пастухов Николай
Васильевич

заместитель главы администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края, заместитель
председателя комиссии

Титова Надежда
Григорьевна

главный специалист отдела по безопасности и
профилактике правонарушений администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского
края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Аверина Татьяна
Сергеевна

заместитель начальника отдела социального развития и
туризма администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края

Алексеев Роман
Сергеевич

заместитель главного врача по оказанию стационарной
помощи населению государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ставропольского края
"Изобильненская РБ" (по согласованию)

Веревкин Петр
Владимирович

заместитель главы администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Глушко Мария
Геннадьевна

директор муниципального казенного учреждения Центр
по работе с молодежью "Феникс" Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Ивонина Елена
Дмитриевна

председатель комитета Думы Изобильненского
городского округа Ставропольского края по социальной
политике, вопросам здравоохранения, образования,
культуры, спорта и взаимоотношений с общественными
организациями (по согласованию)

Мартиросян Григорий
Вачаганович

начальник отдела образования администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского
края

Марьин Александр
Васильевич

заместитель начальника 59 пожарной части
федерального государственного казенного учреждения
"5 отряд федеральной противопожарной службы по
Ставропольскому краю" (по согласованию)

Матлахов Евгений
Александрович

оперуполномоченный отделения в городе Изобильном
Управления Федеральной службы безопасности
Российской Федерации по Ставропольскому краю (по
согласованию)

Пелинов Сергей
Викторович

врач-нарколог муниципального бюджетного учреждения
здравоохранения "Изобильненская районная больница"
(по согласованию)

Свивальнева Светлана
Юрьевна

начальник отдела экономического развития,
стратегического планирования и статистики
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Снурников Владимир
Михайлович

председатель комитета по физической культуре и
спорту администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края

Харин Сергей Иванович начальник отделения наркоконтроля отдела
Министерства внутренних дел России по
Изобильненскому городскому округу Ставропольского
края (по согласованию)

Шатерников Василий
Владимирович

атаман Изобильненского районного казачьего общества
Ставропольского окружного казачьего общества
Терского войскового казачьего общества (по
согласованию)